ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

REQUERIMENTO de Nº 024/2025

De 24 de Março de 2025.

Senhor Presidente,

Na forma regimental nos termos do Art. 115 Inciso II, requeiro a

Vossa Exceléncia que após ouvido a mesa diretora e o douto plenério desta

Augusta Casa de Leis, seja votado e devidamente encaminhado ao Poder

Executivo Municipal o seguinte pedido:

REQUERENDO:

Venho, por meio deste, requerer que o Poder Executivo Municipal,

através da Secretaria de Infraestrutura, a viabilidade da construgdo de uma

praça na Rua Unido, do povoado Arraias, deste municipio, incluindo a

definição de um local adequado e a implementação de infraestrutura basica,

como bancos, iluminação, areas verdes e, se possivel, equipamentos de

recreacdo e esportes.

A falta de um espago publico adequado para lazer, convivéncia e
atividades recreativas tem sido uma preocupagdo da comunidade local.
Atualmente, os moradores, especialmente criangas e idosos, não dispdem de

um ambiente apropriado para descanso, esportes e socialização.

A construgdo de uma praga contribuird para a qualidade de vida da

populagdo, promovendo bem-estar, lazer e integragdo social. Além disso,
pode valorizar a regido e incentivar atividades culturais e turisticas.

Desde ja, agradecemos a atenção e nos colocamos a disposição para mais

esclarecimentos.

N. Termos
P. Deferimento

SALA DAS SESSOES DO PALACIO RAIMUNDA MOTA DA SILVA EM
RIBAMAR FIQUENE, ESTADO DO MARANHAO AOS 24 DIAS DO MES DE
MARCO DO ANO DE 2025.

Poder Legislativo va Duarte Lima
T

APROVADO Vereadora :M':f)g SE ºí: Abgâ

12B.108. 1 35 —% i
amara Mul. de Ribamar Fiquene Câmara Municipal de Ridamar Figuers - MA

Scanned with

: GB CamScanner